

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2024.11.12.026-PE

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). AMANDA RODRIGUES CARVALHO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2024.11.12.026-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2024.10.16.001-PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

39.869.584/0001-71 - COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA

1 - LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Sofá 3 lugares, formato orgânico	GSBRINK	1,00	UND	2.796,67	2.661,03	2.661,03
2	Cadeira secretária iso empilhável confeccionada em polipropileno.	GSBRINK	25,00	UND	140,45	133,63	3.340,75
3	Poltrona em formato orgânico	GSBRINK	2,00	UND	663,33	631,15	1.262,30
4	Mesa em L estação de trabalho tubular	GSBRINK	1,00	UND	796,00	757,39	757,39
5	CONJUNTO MESA TRAPÉZIO	MAXCADEIRAS	1,00	UND	2.987,25	2.842,36	2.842,36
6	Banco lápis divertido grande	MAXCADEIRAS	1,00	UND	1.148,30	1.092,60	1.092,60
7	Puff modelo gota	GSBRINK	4,00	UND	231,20	219,98	879,92
8	Estante de Aço	ARX	10,00	UND	357,17	339,84	3.398,40
9	Estante Nicho	ARX	6,00	UND	353,18	336,05	2.016,30
10	MESA COM DIVISÓRIAS PARA ESTUDO	ARX	1,00	UND	1.580,27	1.503,62	1.503,62
11	MESA REDONDA	GSBRINK	3,00	UND	331,38	315,30	945,90
12	MESA SEMI-OVAL	GSBRINK	2,00	UND	1.511,12	1.437,83	2.875,66
13	MESA PARA COMPUTADOR	GSBRINK	3,00	UND	263,33	250,55	751,65
14	ARMÁRIO AÉREO MDF	GSBRINK	2,00	UND	682,91	649,78	1.299,56
15	Poltrona auditório com assento rebatível	GSBRINK	45,00	UND	830,27	787,03	35.416,35
16	Poltronas 80x76x64cm	GSBRINK	3,00	UND	210,40	200,19	600,57
17	ESTANTE PINUS	GSBRINK	4,00	UND	377,51	359,20	1.436,80



18	O Balcão Industrial com Fundo e 2 Prateleiras	GSBRINK	1,00	UND	849,31	808,11	808,11
19	Quadro branco grande - dimensões mínimas de 1,20 x 0,90m	TANTANIA	2,00	UND	187,65	178,54	357,08
20	Quadro branco grande - dimensões mínimas de 2,00 x 1,20m	TANTANIA	3,00	UND	320,30	304,76	914,28
21	CONJUNTO INFANTIL MESA + CADEIRAS	MAXCADEIRAS	3,00	UND	600,00	570,90	1.712,70
22	ARMÁRIO ALTO MDP	GSBRINK	3,00	UND	633,45	602,72	1.808,16
23	MESA REDONDA REUNIÃO	GSBRINK	3,00	UND	946,60	900,68	2.702,04
24	MESA COM 02 GAVETAS	GSBRINK	6,00	UND	525,18	499,70	2.998,20
25	CADEIRA SECRETÁRIA	GSBRINK	7,00	UND	460,72	438,37	3.068,59
26	ARMÁRIO ALTO SEMI-ABERTO	GSBRINK	4,00	UND	739,11	703,26	2.813,04
27	ARMÁRIO BAIXO	GSBRINK	4,00	UND	568,33	540,76	2.163,04
28	MESA EM L COM PÉ GAVETEIRO	GSBRINK	1,00	UND	831,87	791,52	791,52
29	MESA EM PLÁSTICO	TOPPLAST	15,00	UND	65,70	62,51	937,65
30	CADEIRA MONOBLOCO SEM BRAÇO	TOPPLAST	60,00	UND	39,05	37,15	2.229,00
31	FLANELÓGRAFO	TANTANIA	1,00	UND	205,92	194,05	194,05
VALOR TOTAL							86.578,62

2 - LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	GELÁGUA	ESMALTEC	2,00	UND	758,83	720,88	1.441,76
33	VENTILADOR TUFÃO	VENTISOL	12,00	UND	267,83	254,43	3.053,16
43	AR CONDICIONADO 12000 BTUS	AGRATTO	2,00	UND	2.401,53	2.281,45	4.562,90
44	AR CONDICIONADO 18000 BTUS	AGRATTO	4,00	UND	3.715,28	3.529,51	14.118,04
45	AR CONDICIONADO 22000 BTUS	AGRATTO	4,00	UND	3.873,08	3.679,42	14.717,68
46	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	AGRATTO	1,00	UND	5.673,81	5.396,46	5.396,46
VALOR TOTAL							43.290,00

3 - LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	TELEVISOR 32 POLEGADAS	TCL	3,00	UND	1.169,91	1.158,21	3.474,63
35	COMPUTADOR	GOLDENTEC	7,00	UND	1.901,00	1.881,99	13.173,93
36	NOTEBOOK	LENOVO	2,00	UND	2.733,33	2.705,99	5.411,98
37	SCANNER	BROTHER	1,00	UND	1.729,05	1.711,75	1.711,75
38	CAIXA AMPLIFICADA	FRAHM	1,00	UND	1.458,06	1.443,47	1.443,47
39	CAIXA DE SOM ATIVA COM ALTO FALANTE	FRAHM	2,00	UND	1.995,99	1.976,03	3.952,06



40	ESTABILIZADOR	MCM	7,00	UND	344,66	341,21	2.388,47
41	MICROFONE SEM FIO	JWL	3,00	UND	715,05	707,89	2.123,67
42	PROJETOR DATA SHOW	GOLDENTEC	2,00	UND	1.549,77	1.534,27	3.068,54
47	Câmera fotográfica	CANON	1,00	UND	3.524,79	3.489,54	3.489,54
48	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta Colorida USB Wi-Fi ADF	EPSON	2,00	UND	2.465,00	2.440,35	4.880,70
49	Mesa de Som M12 v3 Fx 12 canais 99 efeitos Xlr Bt Mp3 rec bivolt	STETSOM	1,00	UND	1.515,13	1.499,97	1.499,97
50	Smart TV 50" 4K UHD (3840x2160)UHD LED - Wi-Fi Bluetooth Alexa 3 HDMI	TCL	1,00	UND	2.405,51	2.381,45	2.381,45
51	Tela de Projeção Retrátil Elétricas, em branco Matte White no tamanho 150 polegadas.	GOLDENTEC	1,00	UND	1.634,48	1.613,74	1.613,74
52	Webcam HD CAM 720p Preto	GOLDENTEC	7,00	UND	184,15	182,30	1.276,10
VALOR TOTAL							51.890,00

Homologado para COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇOES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 39.869.584/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 181.758,62 (cento e oitenta e um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos), em 28/11/2024.

assinado eletronicamente
AMANDA RODRIGUES CARVALHO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

